



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
KADIN VE AİLE ARAŞTIRMALARI
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

OCAK- ARALIK 2025 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI FAALİYET RAPORU

ARALIK, 2025

1. Merkez Hakkında Genel Bilgi

Ardahan Üniversitesi Kadın ve Aile Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi eşitlikçi, etkin ve sürdürülebilir kalkınma çabaları ile özel ve kamusal alanda toplumsal cinsiyet eşitliğinin savunuculuğunu yapmak ve bu savunuyu akademik hayata taşımak, kadın konusunda çalışma yapan kurum ve kuruluşlarla ortak çalışmak, toplumsal duyarlılığı artırmak ve kadın sorunlarını geniş kitlelere duyurmak, yurtiçinde ve yurt dışında kadın sorunları ile ilgili çalışmaları izlemek, katılmak, duyurmak ve bu konuda araştırma yapmak, ulusal ve uluslararası kurumlar ile işbirliğini arttırmak ve iletişim ağı kurmak, kadının bir birey olarak farkındalığını sağlayacak çalışmalar yapmak, destek olmak, rehberlik etmek, toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimleri gerçekleştirmek, uygulamaya yönelik projeler üretmek, bu konularda yapılan araştırmaları takip etmek desteklemek, toplumsal cinsiyet ve kadın çalışmalarında akademik araştırma ve eğitimin hem teorik hem de pratikte yapılmasını teşvik etmek, kadın sorunları konusunda ulusal ve uluslararası düzeyde seminerler, konferanslar, sempozyumlar ve sertifikalı eğitim programları düzenlemek ve bunların kitap haline getirerek yayınlamak ve daha geniş kitleye duyurulmasını sağlamak amacıyla hizmet sunmaktadır.

2. Merkezin Alt Yapısı, Organizasyon Şeması ve Personel Durumu

Merkez Müdürü: Doç. Dr. BAHANUR MALAK AKGÜN

Lisans derecesini Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sağlık Memurluğu Bölümü'nde tamamlayan (2007) BAHANUR MALAK AKGÜN, Yüksek Lisans derecesini (Dokuz Eylül Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü, 2009) Psikiyatri Hemşireliği alanında tamamlamıştır. Doktora derecesini (Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü, 2015) Psikiyatri Hemşireliği alanında tamamlamıştır. Ardahan Üniversitesi'nde Dr. Öğr. Üyesi olarak görevine başlamış (2015), Doçent ünvanı ile görevine devam etmektedir (2023). Başlıca çalışma alanları ise toplum ruh sağlığı hemşireliği alanıyla ilgilidir. 2017 yılından bu yana Kadın ve Aile Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü olarak görev yapmaktadır.

Yönetim Kurulu

Kurulum aşamasındadır.

3. Merkezin Vizyonu

Merkezin vizyonu, toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinin kazanılmasıyla, kadın sorunları

konusundaki duyarlılığı arttırarak, eşit hak ve özgürlüklere sahip, insan onuruna yakışır, adil bir dünyada yaşayarak, özel ve kamusal alanda her çeşit ayrımcılıktan uzak, eşitlikçi, haklara saygılı ve özgürlükçü, fark ve değer yaratan, eşit statü ve her çeşit şiddetten korumalı bir toplumsal yaşamdır.

4. Merkezin Misyonu

Merkezin misyonu, alanda, ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel uygulamalar ve araştırmalar yaparak, düzenlediği akademik ve toplumsal nitelikli panel, seminer, konferans ve benzeri toplantılar ve geliştirdiği projeler ile başta öğrenciler olmak üzere topluma, toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifi kazandırmak, araştırma yapmak ve bu perspektiften hareketle de günümüzdeki çeşitli sorunlara çözümler arayıp katkı sağlamaktır.

5. Merkezin Amaçları

Amaçlarımız, eşitlikçi, etkin ve sürdürülebilir kalkınma çabaları ile özel ve kamusal alanda toplumsal cinsiyet eşitliğinin savunuculuğunu yapmak ve bu savunuyu akademik hayata taşımak. Kadın konusunda çalışma yapan kurum ve kuruluşlarla ortak çalışmak, toplumsal duyarlılığı artırmak ve kadın sorunlarını geniş kitlelere duyurmak. Yurtiçinde ve yurt dışında kadın sorunları ile ilgili çalışmaları izlemek, katılmak, duyurmak ve bu konuda araştırma yapmak. Ulusal ve uluslararası kurumlar ile işbirliğini arttırmak ve iletişim ağı kurmak. Kadının bir birey olarak farkındalığını sağlayacak çalışmalar yapmak, destek olmak, rehberlik etmek. Toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimleri gerçekleştirmek, uygulamaya yönelik projeler üretmek, bu konularda yapılan araştırmaları takip etmek desteklemek. Toplumsal cinsiyet ve kadın çalışmalarında akademik araştırma ve eğitimin hem teorik hem de pratikte yapılmasını teşvik etmek. Kadın sorunları konusunda ulusal ve uluslararası düzeyde seminerler, konferanslar, sempozyumlar ve sertifikalı eğitim programları düzenlemek ve bunların kitap haline getirerek yayınlamak ve daha geniş kitleye duyurulmasını sağlamak.

6. Merkez Tarafından Sunulan Hizmetler:

1. Merkez kapsamında bulunan araştırma, inceleme, geliştirme ve uygulamaları yapmak
2. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Teknik Kurul Üyeliği
3. Erken Yaşta ve Zorla Evlilikle Mücadele Teknik Kurul Üyeliği
4. Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi Koordinasyon Kurulu Üyeliği
5. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Eylem Planı doğrultusunda etkinlikler düzenlemek

6. Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi Eylem Planı doğrultusunda etkinlikler düzenlemek
7. Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi Vizyon Belgesi ve Eylem Planı doğrultusunda etkinlikler düzenlemek

7. Ocak 2025 - Aralık 2025 Merkez Tarafından Yapılan Etkinlikler:

1. 2024–2025 – Researchers Avrupa Komisyonu Horizon Avrupa tarafından “İkili İş Birliği Projeleri” olarak desteklenmiştir. “HORIZON-MSCA-2023-CITIZENS-01-01: European Researchers’ Night and at Schools 2024-2025” Millî Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün başvuru sahibi olduğu “Researchers’ Night for Citizens & Researchers’ Meeting for Science and Art Centers/Vatandaşlar için Araştırmacılar Gecesi & Bilim Sanat Merkezleri için Araştırmacılar Buluşması” Doğu Anadolu Bölge Konsorsiyum Lideri Malatya Turgut Özal Üniversitesi’nden Doç. Dr. Ekrem Akbulut’tur. Araştırmacı: Bahanur MALAK AKGÜN (Çocuk - Ergen Ruh Sağlığı (in English: Child and Adolescent Mental Health)).
2. Adahan Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nün 13.03.2025 tarihinde düzenlediği “Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi İl Eylem Planı Çalıştayı”na katılanlar; Doç. Dr. Bahanur Malak Akgün, Dr. Öğr. Üyesi Yağmur Artan, Öğr. Gör. Sevdâ Taştekin, Gör. Metin Bulu, Sayın Havva Vanlı
3. Ardahan Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu konferans salonunda 17.04.2025 tarihinde 200 öğrencinin katılımıyla gerçekleştirilen “Türk Kültüründe Ailenin Önemi: Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesi” adlı seminer düzenlenmiştir. Semineri Düzenleyen: Doç. Dr. Bahanur Malak Akgün
4. Ardahan Üniversitesi Aşık Şenlik Kültür Merkezi’nde 29 Nisan 2025 tarihinde “Kadına Yönelik Şefkat ve Sağlıklı Sınırlar” adlı konferans düzenlenmiştir. Sunumunu Gerçekleştirenler: Psikolojik Danışman ve Aile Danışmanı Muhammet Şimşekoğlu ve Başkomiser Sibel Ata
5. Ardahan Üniversitesi Şehit Ömer Halis Demir Spor Kompleksi, bowling salonunda 20.06.2025 tarihinde “ARU Bowling Turnuvası: Güçlü Aile Bağımsız Gelecek” adlı bowling turnuvası düzenlenmiştir.
6. Ardahan Üniversitesi Şehit Ömer Halis Demir Spor Kompleksi, bowling salonunda 27.06.2025 tarihinde “Kamu Personeli Bowling Turnuvası: Güçlü Aile Bağımsız Gelecek” adlı bowling turnuvası düzenlenmiştir.

7. Ardahan Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu Konferans Salonu'nda 27.06.2025 tarihinde "Toplumun Temel Taşı mı, Bilimin Öncüsü mü? Kadın, Aile ve Akademi" adlı panel gerçekleştirilmiştir. Panel Moderatörü: Doç. Dr. Bhanur Malak Akgün, Panelistler: Dr. Öğr. Üyesi Yağmur Artan, Dr. Öğr. Üyesi Züleyha Hande Akata, Dr. Öğr. Üyesi Ezgiya Malkoç, Dr. Öğr. Üyesi Bilge Sayın ve Öğr. Gör. Dr. Raziye Filiz Akkuş
8. Ardahan Üniversitesi Aşık Şenlik Kültür Merkezi'nde 06.10.2025 tarihinde "Üniversite Öğrencilerinde Flört Şiddeti ve Siber Şiddet Hakkında Farkındalık Oluşturma" adlı seminer gerçekleştirilmiştir. Semineri Düzenleyen: Doç. Dr. Bhanur Malak Akgün
9. Ardahan Üniversitesi Aşık Şenlik Kültür Merkezi'nde 27.10.2025 tarihinde "Akademiden Eve, Evden Topluma: Kadının Çoklu Rollerini" adlı panel gerçekleştirilmiştir. Panel Moderatörü: Doç. Dr. Bhanur Malak Akgün, Panelistler: Dr. Öğr. Üyesi Yeşim Tarhan, Öğr. Gör. Dr. Emine Özen, Öğr. Gör. Nimet İnkaya, Öğr. Gör. Sevdâ Taştekin, Arş. Gör. Zeynep Demirtaş Atış
10. 2025 – (devam ediyor). Supported as an "Bilateral Cooperation Projects" by the European Commission under Horizon Europe. Proje Kodu: HORIZON-MSCA-2025-CITIZENS-01 Araştırmacı: Bhanur MALAK AKGÜN (Doğa Temelli Uygulamalar (in English: Nature-Based Practices)).
11. 03/10/2022– 02/10/2026 (devam ediyor), Working Groups of COST Action CA21143 (Transnational Family Dynamics in Europe (TraFaDy)): WG4: 4. Health and well-being of transnational families. COST (European Cooperation in Science and Technology) adlı çalışma grubu üyesi Doç. Dr. Bhanur MALAK AKGÜN

8. Ocak 2025 - Aralık 2025 Merkez Bünyesinde Yürütölen Bilimsel Çalışmalar:

1. 2023-2025, Game Based Learning for Disaster Management Education in Secondary School 5th Grade Students in Ardahan: An Experimental Study. Ardahan Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü Projesi (in English: Ardahan University Scientific Research Projects Coordination Project). 2023- Proje Yürütücüsü: Bhanur MALAK AKGÜN, Araştırmacılar: M. Süleyman KÖÇER, Mehtap KILIÇ, Emre ERKİN
2. 31.12.2024- devam ediyor, Eğitim Faköltesinde Okuyan Son Sınıf Öğrencilerinde Üreme Sağlığı ve Hijyen Eğitiminin Üreme Sağlığı Farkındalığına Etkisinin Değerlendirilmesi. Sinop Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü

Projesi. SGBF-1901-24-004. Yürütücü; Yasemin ÖZYER GÜVENER, Araştırmacı; Meryem ERDOĞAN, Araştırmacı; Berna ERSOY ÖZCAN, Araştırmacı; Bahanur MALAK AKGÜN

3. 08.06.2025- devam ediyor, Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrencilerde Doğa Temelli Uygulamaların ve Gevşeme Tekniklerinin Duygu Düzenlemeye ve Benlik Saygısına Etkisi. 4008 Özel Gereksinimli Bireylere Yönelik Kapsayıcı Toplum Uygulamaları Destekleme Programı -TUBITAK PROJESİ. 125B160. Yürütücü; Bahanur MALAK AKGÜN, Araştırmacı; Adeviye AYDIN, Araştırmacı; Zeynep YILDIRIM, Araştırmacı; Rumeysa Lale TORAMAN
4. Akgün, B. M., Artan Y. (2025). Kadına Yönelik Şiddetin Çok Boyutlu Analizi (Toplumsal, Psikolojik, Ekonomik ve Dijital Perspektifleri) (in English: A Multidimensional Analysis of Violence Against Women (Social, Psychological, Economic, and Digital Perspectives)). N. Sargın ve A. Derman (Eds.), *Kadına Yönelik Şiddet Üzerine Gerçekleştirilen Çalışmaların Bibliyometrik Analizi (in English: Bibliometric Analysis of Research on Violence Against Women) (19-43 ss.)*. Konya: Necmettin Erbakan Üniversitesi Yayınları (NEÜ Press).
5. Akgün, B. M., Özkan B. (2025). Tıp ve Sağlık Bilimlerinde Yenilikçi Yaklaşımlar III (in English: Innovative Approaches in Medicine and Health Sciences III). L. Tekin (Ed.), *Toplum 5.0'ın Gölgesinde Aile Ruh Sağlığı: Yapay Zeka, Ebeveynlik Ve Psikososyal Riskler (in English: Family Mental Health under the Shadow of Society 5.0: Artificial Intelligence, Parenting, and Psychosocial Risks) (71-98 ss.)*. Lyon: Livre De Lyon.
6. Akgün, B. M., Özkan B. (2025). Hemşirelik ve Ebelikte Güncel Konular I (in English: Current Issues in Nursing and Midwifery). F. Birgili ve N. Bulut Uğurlu (Eds.), *Aile Ruh Sağlığı Perspektifinden İklim Değişikliği: Çocuk Ruh Sağlığını Desteklemek (in English: Climate Change from a Family Mental Health Perspective: Supporting Children's Mental Health) (1-40 ss.)*. Lyon: Livre De Lyon.
7. Akgün Malak, B., Özkan, B. (2025). A qualitative examination of generative artificial intelligence's predictions for family mental health in the near future. *Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal Bilimler Dergisi*, 15(30), 366-403.
8. Doç. Dr. Bahanur MALAK AKGÜN'nün yürütücüsü olduğu "Aile İşlevselliği ile Aile Sağlığı Arasındaki İlişkide Aile Psikolojik Sağlamlığının Aracı ve Düzenleyici Rolü" adlı çalışma devam etmektedir.

9. 2026 Eğitim-Öğretim Yılı İçin Yol Haritası

1. Merkezimizin tanınırlığının artırılması (web sayfamızın güncelliği)
2. Bireysel ve/veya grup kadın ve aile konularında verilen danışmanlığın sürdürülmesi
3. Ardahan Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü ile iş birliğinin sürdürülmesi Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile iş birliğinin sürdürülmesi
4. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile iş birliğinin sürdürülmesi
6. Memnuniyet anketini daha etkin bir şekilde kullanarak, etkinliklerle ilgili geribildirim sağlamak
9. Ardahan Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi İl Eylem Planı (2025-2028) çerçevesinde gerçekleştirilen Doç. Dr. BAHANUR MALAK AKGÜN'nün yürütücüsü olduğu "Aile İşlevselliği ile Aile Sağlığı Arasındaki İlişkide Aile Psikolojik Sağlamlığının Aracı ve Düzenleyici Rolü" adlı çalışmanın sonuçlandırılması ve uluslararası bir platformda çalışma bulgularının paylaşılması
10. Ardahan Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi İl Eylem Planı (2025-2028) çerçevesinde gerçekleştirilmesi planlanan çalıştay ile ilgili süreçlerin başlatılması
11. Merkez tarafından yürütülen ve devam eden etkinlik ve bilimsel çalışmaların başarı ile sonuçlandırılması

10. Sorun Alanları

1. Yapılan etkinliklerde öğrenci katılımını sağlamak için daha etkili yöntemler bulmakta zorlanmak.
2. Kadın ve aile konularında verilen danışmanlıkların devamlılığının sağlanmasında etkili yöntemler bulmak.